EDUCACION |} i

"Afio 2024, Conmemoracién de los doscientos afios de la creacion del Estado de Tamaulipas”

COBAT

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
Gasto por Categoria Programatica
Del 01 enero al 31 de marzo de 2024

18

Concepto

Egresos

Aprobado
1

Ampliaciones/
{Reducciones)
2

Modificado

3:(1+2)

Devengado

4

Pagado

Subejercicio

6=(3-4)

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades

Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios

Desempeiio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provisién de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacion de
politicas publicas
Promocidn y fomento
Regulacion y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas
{Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento
de la gestién
Operaciones ajenas

Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién
jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacién
Aportaciones a fondos de inversion y

reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado {Gobierno

Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y

municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y
ahorrad banca

Adeudgs de ios fisz\

600,707,989
600,707,989

5,294,178
5,294,178

606,002,167
606,002,167

173,558,247
173,558,247

172,305,746
172,305,746

432,443,920
432,443,920

(

Total ;.ﬂel Gasto

N

600,707,989

5,294,178

606,002,167

173,558,247

172,305,746

432,443,920

ajo protesta d)

A _(

| g™

de\cir verdad declaramos gy los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

C.P. GABRIE

DIR‘EﬂT

c__{ COLEGIO DE BACHILLERES
» DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
- > Hitolgo bonients, Now 733, Jona Cemtio

. & Cludsd Victorka, Tamaufiprs, Mimren, C P 47000
* 29 nueMpuses  ooosewn

C.P. CLALUSIA PATRICIA PUGA MATA

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE FINANZAS

D

ORA ADMINISTRATIVA

OLORES MANAUTOU GALVAN




