

"Año 2024, Conmemoración de los doscientos años de la creación del Estado de Tamaulipas"

### COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

#### Gasto por Categoría Programática

Del 01 enero al 31 de marzo de 2024

18

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado 1	Ampliaciones/ (Reducciones) 2	Modificado 3 = (1 + 2)	Devengado 4	Pagado 5	
Programas						
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios						
Sujetos a Reglas de Operación						
Otros Subsidios						
Desempeño de las Funciones						
Prestación de Servicios Públicos	600,707,989	5,294,178	606,002,167	173,558,247	172,305,746	432,443,920
Provisión de Bienes Públicos	600,707,989	5,294,178	606,002,167	173,558,247	172,305,746	432,443,920
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas						
Promoción y fomento						
Regulación y supervisión						
Funciones de las Fuerzas Armadas						
(Únicamente Gobierno Federal)						
Específicos						
Proyectos de Inversión						
Administrativos y de Apoyo						
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional						
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión						
Operaciones ajenas						
Compromisos						
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional						
Desastres Naturales						
Obligaciones						
Pensiones y jubilaciones						
Aportaciones a la seguridad social						
Aportaciones a fondos de estabilización						
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones						
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)						
Gasto Federalizado						
Participaciones a entidades federativas y municipios						
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca						
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores						
<b>Total del Gasto</b>	<b>600,707,989</b>	<b>5,294,178</b>	<b>606,002,167</b>	<b>173,558,247</b>	<b>172,305,746</b>	<b>432,443,920</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

**DR. RUBÉN ELY RAMÍREZ RIVAS**  
 DIRECTOR GENERAL

**C.P. GABRIELA DOLORES MANAUTOU GALVÁN**  
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

**C.P. CLAUDIA PATRICIA PUGA MATA**  
 JEFA DEL DEPARTAMENTO DE FINANZAS